{Met haal verbonden met BP 1181 p 377r 08}.

Katherina relicta quondam Arnoldi dicti Bac filii quondam Walteri dicti Groet Wouter de Berkel (dg: cum tutore) Arnoldus (dg: Bath) Bac (dg: et Johannes eius f) Aleijdis Katherina eius liberi cum tutore Gerardus filius quondam Willelmi Berkelman maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie (dg: dicte) primodictae Katherine et quondam Arnoldi Bac terciam (dg: quart) partem que ad dictum quondam Arnoldum Bac spectare' in pecia cespiti' seu hereditatis dicte moer sita ad locum dictum (dg: Huij) Huijsvennen inter hereditatem dictam moer spectantem ad Ghisbertum de Spina et Eustatium de Hedechusen (dg: ex u) et suorum' in hoc consociorum' ex uno et inter hereditatem Theoderici Rover et Henrici Dicbier filii Godefridi ex alio et de qua pecia hereditatis dicte moer (dg: una ter) reliqua tertia pars spectat ad Bertoldum de Arle et alia tertia pars spectat ad Adam van der Meer et eius liberos ut dicebant legitime vendiderunt Johanni filio quondam Johannis Peters soen de Beilver et Johanni die Beer et Waltero Poijnnenborch promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere tali condicione quod cum cespites ex primodicta tertia parte effossi fuerint extunc fundus (dg: dicte) primodictae terciæ partis ad dominum de Bucstel advolvetur promittentes insuper cum tutore (dg: q) indivisi super omnia quod Johannem Bije filium dicte Katherine et (dg: Johannem) Arnoldum Bac quamcito ad annos pubertatis pervenerint super dicta terica parte facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1181 p 377r 06 di 29-04-1399.

Vooroemde Johannes zvw Johannes Peters soen van Beilver, Johannes die Beer en Walterus Poijnnenborch beloofden aan voornoemde Katherina wv Arnoldus Bac zvw Walterus gnd Groet Wouter van Berkel, haar kinderen Arnoldus Bac, Aleijdis en Katherina, en Gerardus zvw Willelmus gnd Berkelman, tbv hen en Johannes Bije, zv voornoemde Katherina en wijlen Arnoldus Bac, 261 Stramprooise gulden of de waarde, in 4 delen te betalen, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), over een jaar (wo 02-02-1401), over twee jaar (do 02-02-1402) en over 3 jaar (vr 02-02-1403).

{Met haal verbonden met BP 1181 p 377r 09}.

Dicti tres emptores promiserunt indivisi super omnia dicte Katherine relicte quondam Arnoldi Bac filii quondam Walteri dicti Groet Wouter de Berkel Arnoldo Bac (dg: eius filio) Aleijdi et Katherine eius liberis et Gerardo filio quondam Willelmi dicti Berkelman ad opus eorum et ad opus Johannis Bije filii dictorum Katherine et quondam Arnoldi Bac ducentos et sexaginta unum Stramp-(dg: toedse)-roetsche gulden seu valorem (dg: a) pro una (dg: q) quarta' purificationis proxime futuro pro secunda quarta parte a purificationis proxime futuro ultra annum et pro tertia parte a

purificationis proxime futuro ultra duos annos et pro (dg: ter) ultima quarta parte a purificationis proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 377r 07 di 29-04-1399.

Walterus zv Willelmus zv Walterus molenaar de jongere van Eijndoven verkocht aan Lucas zvw Johannes van Erpe 2/3 deel van de watermolens met ondergrond, in Sint-Oedenrode, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, en in een huis en tuin van wijlen Henricus Bloemarts, aldaar, tussen Petrus Driepont enerzijds en voornoemde Lucas zvw Johannes van Erpe anderzijds, met een eind strekkend aan de dijk van voornoemde watermolens en met het andere eind aan de gemeint.

Walterus filius Willelmi filii Walteri multoris junioris de Eijndoven duas tercias partes (dg: molendini aquatilis) #molendinorum aquatiliu# cum suis fundis et attinentiis et juribus sitis in parochia de (dg: s) Rode sancte Ode (dg: a) infra libertatem de Rode sancte Ode atque in domo et orto (dg: sitis) quondam Henrici Bloemarts sitis ibidem inter hereditatem Petri Driepont ex uno et inter hereditatem (dg: Henri) Luce filii quondam Johannis de Erpe ex alio tendentibus cum uno fine ad aggerem dictorum molendinorum aquatiliu et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit dicto Luce filio quondam Johannis de Erpe promittentes et cum eodem dictus Willelmus eius pater indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem.

BP 1181 p 377r 08 do 02-10-1399.

Vooroemde Johannes Peters soen, Johannes die Beer en Walterus droegen vooroemd 1/3 deel over aan Bertholdus van Arle, Johannes van den Leempoel en Gerardus Berkelman zvw Willelmus. De brief overhandigen aan vooroemde Bertholdus.

{Met haal verbonden met BP 1181 p 377r 05}.

Dicti Johannes Peters soen Johannes die Beer et Walterus dictam terciam partem supportaverunt Bertholdo de Arle Johanni van den Leempoel et Gerardo Berkelman filio quondam Willelmi promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptijt et Wolphart datum in crastino Remigii. Tradetur littera dicto Bertholdo.

BP 1181 p 377r 09 do 02-10-1399.

Vooroemde Bertholdus, Johannes en Gerardus beloofden vooroemde Johannes Peters soen, Johannes Beer en Walterus van vooroemd geld schadeloos<sup>3</sup> te houden. Ze beloofden de brief, waarin vooroemde Johannes, Johannes en Walterus beloofden, zodra de betaaltermijnen zijn verstreken, af te staan. De brief aan een van hen overhandigen die het eerst komt.

{Met haal verbonden met BP 1181 p 377r 06}.

Dicti Bertholdus Johannes et Gerardus promiserunt indivisi super omnia dictos Johannem Peters soen Johannem Beer et Walterum de premissis pecuniis indempnes servare et litteras in quibus dicti Johannes Johannes et Walterus promiserunt omnibus terminis solutionis elapsis reddere et resignare. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum ?primitus venienti.

### **1181 p. 378v.**

quarta post cantate: woensdag 30-04-1399.

in festo Philippi et Jacobi: donderdag 01-05-1399.

<sup>3</sup> Zie → BP 1182 p 485r 05 do 23-06-1401, Gerardus Berkelman zvw Willelmus en Arnoldus Bac zvw Arnoldus Bac beloofden nu de debiteuren schadeloos te houden.

sexta post cantate: vrijdag 02-05-1399.

BP 1181 p 378v 01 wo 30-04-1399.

Jacobus van Ghele zvw Egidius van Ghele ev Sophia dvw Willelmus van Lijt smid droeg over aan Gerardus zvw voornoemde Willelmus van Lijt smid (1) de helft in 1/3 deel dat aan wijlen voornoemde Willelmus van Lijt behoorde in 7 morgen land, bij de Vughterdijk, tussen erfgoed van Gerardus Vosse leerbewerker enerzijds en erfgoed van Willelmus gnd Loijer anderzijds, te weten het 1/3 deel naast Gerardus van Essche enerzijds en Ghibo van Eijcke anderzijds, welk 1/3 deel wijlen voornoemde Willelmus van Lijt gekocht had van Johannes Mesmaker, (2) de helft in 1/3 deel dat aan wijlen Gerardus van Essche smid behoorde, in voornoemde 7 morgen land, welk 1/3 deel voornoemde Gerardus van Essche smid verworven had van voornoemde Johannes Mesmaker.

Jacobus de Ghele filius quondam Egidii de Ghele maritus et tutor (dg: So) ut dicebat Sophie sue uxoris filie quondam Willelmi de Lijt fabri (dg: a) medietatem ad se spectantem in tertia parte que ad dictum quondam Willelmum de Lijt spectabat in septem iugeribus terre sitis prope aggerem Vuchtensem inter hereditatem Gerardi Vosse frunitoris ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Loijer ex alio scilicet in illa tertia parte dictorum septem iugerum terre que sita est contigue iuxta hereditatem Gerardi de Essche ex uno et inter hereditatem Ghibonis de Eijcke ex alio quam tertiā (dg: partem i) partem dictus quondam Willelmus de Lijt erga Johannem (dg: Kersmaker) #Mesmaker# emendo acquisiverat prout in litteris atque medietatem ad se spectantem in una tertia parte que ad Gerardum #quondam# de Essche fabrum spectabat in dictis septem iugeribus terre et quam tertiā partem jamdictam dictus Gerardus de Essche faber (dg: p) erga dictum Johannem (dg: Kersmaker) Mesmaker acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio dicti quondam Willelmi de Lijt fabri 'ex litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Moedel datum quarta post cantate.